
令和３年８月２５日 

 本校生徒･保護者･卒業生･地域の皆様へ 

仙台城南高等学校  

校長  中川西  剛  

 

 

城南フェスティバルの中止について  

 

 

 秋暑の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活

動にご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

 さて、９月３日（金）に開催を予定しておりました城南フェスティバルですが、宮城

県に「まん延防止 等重点措置」が適用され、「緊急事態宣言」の発出も予定さ

れていることから 、生徒たちに感染を拡大させないこ とを第一に考え、今年度

の開催を中止とす ることといたしました。  

 Ｊフェス実行委 員会や生徒会を中心として、学校全体が精力的に準備を進め

てまいりました。 コロナ禍において感染防止を図りつつ、開催に向けて 様々な

形態も検討してま いりましたが、このような決断と至りましたことを何卒ご理

解賜りますようお 願い申し上げます。  

 つきましては、９月２日（木）、９月３日（金）、９月６日（月）は普通授業となり

ますので、よろしくお願い申し上げます。 

 また、授業につ いては今後の感染状況をふまえ、オンライン授業に切り替え

る場合もあります ので、お含みおき 願います。  

 

 

 

               記  

〈中止にいたる主な理由〉 

 

１、宮城県に２回目の「まん延防止等重点措置」が摘用され、「緊急事態宣言」発出予

定であること。 

２、感染リスクの高い行動を極力避ける必要性があること。 

３、開催されれば他学年との交流が避けられないため、感染者が出た場合濃厚接触者の

特定が難しく、更なる感染拡大につながる恐れがあること。 

 

      

 

 

                                     以上 


